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Rjorteviltforvaltningen i Bjugn

Jeg var på årsmøte i utmarksrådet for Bjugn og Ørland den 25.05 09.
Da var revisjon av vedtekter det ene punktet på listen, å det jeg• lun på er at det ikke står noen
steder at det må være grunneiere som skal sitter i utmarksrådet Jeg tok opp dette og fikk
beskjed at det ikke var nødvendig det. Flertallet i styret i utmarksrådet består av personer som
ikke driver landbruk eller er grunneiere. Når det taes avgjørelser så er det i favør for dem som
driver jakt, dvs, at utmarksrådet har blitt en "guØklubb" av jegere.

Det skal nå søkes om å øke elg bestanden fra 80-120 til 120 -150 dyr i året. Det medfører mer
plager og ulemper for bønder som driver aktiv med grasproduksjon.
Rundballer den går det an å gjerde inn men graset blir beitet ned slik at enga får skader så den
ikke klarer overvintringen. Elg-skit fører med seg sporer i melka, så flere har fått trekk eller
stoppet levering pågrunn av sporer i melka og store beite skader for elgen spiser mye om
våren og sommeren. Slike ting blir tatt opp i søndre Bjugn viltstellområde men blir bare feid
til siden.
Både orfører Astad og Bjugn taxi har kjørt barna når de skulle til skolen for at det var så mye
elg som har vist aggresjon mot dem.

Jeg har søkt om ekstra fellinger på dyr underjakta men fikk kun et dyr 2008.
En uke etter at jakta var over i 2008 så telte jeg sammen med personer fra nabo vallet 30 dyr
60 meter fra hus. Utmarksrådet er ikke villig til åta ut dyra der de er.
Nå må landbruksnemda gå inn å se til at utmarkaØet gjør jobben sin rett, slik at jakt og dem
som driver bare med jakt ikke blir "tilgodesett".

Nå begynner grensen for økonomiske forutsetninger i komme inn, gjødsel priser å andre
innsatsfaktorer koster nå så mye at det ikke skal så mye til for at det ikke er lønnsomt å holde
på med dyre hold.
Så nå håper jeg at landbruksnemda får endret vedtektene slik at en må være grunneier for å
sitte i styret i utmarksrådet ikke villa eiere slik det er i dag. Slik at vi som har problemer med
hjorteviltet blir hørt har personer som kjenner til forutsetningene.
Har tatt dette opp i Vollan-Sæter grunneierlag og de har gått videre med det, men
grunneierlaget kommer ikke noe vei med det for det stopper opp hos Søndre Bjugn
viltstellområde.
Det har kommet en ny lov for storfe som sier at alle dyr skal-ut om sommeren unntatt okser
over en viss alder (6 mnd) og det går ikke for elgen river ned gjerder hele tiden.



Vi har også dette med males areal , en kan kanskje komme oppi for mye areal per dyr fordi
elgen forsyner seg mye av avlingene og en må ha mer areal for å forsyne egne husdyr.
Kanskje det er nok elg når den ligger inne i forsentralen om vinteren og at den river ned
rundballer fra hengeren.

Dette er ikke et ønske om å utrydde elgen, men en balanse mellom jakt og
landbruksvirksomhet.
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